
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

14 февраля 2022 года № 195-пр
г. Ставрополь

О краевом смотре -  конкурсе среди 
дош кольных образовательных организаций 
по безопасности дорожного движения 
«Зеленый огонек -  2022»

В соответствии с Положением о краевом смотре -  конкурсе среди 
дош кольных образовательных организаций по безопасности дорожного 
движения «Зеленый огонек -  2022», утвержденным министром образования 
Ставропольского края Козюра Е.Н., Врио Главного Государственного ин­
спектора безопасности дорожного движения Ставропольского края 
А.В. Королевым.,

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Провести краевой смотр -  конкурс среди дош кольных образователь­
ных организаций по безопасности дорожного движения «Зеленый 
огонек -  2022» (далее -  Конкурс) в два этапа:

первый этап -  муниципальный (с 15 февраля по 15 июля 2022 года);
второй этап -  краевой (с 01 по 31 августа 2022 года).

2. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета Конкур­
са.

3. Отделу общего образования министерства образования Ставрополь­
ского края (Чубова О.Н., Говоруш ко Ю .А.) совместно с государственным 
бюджетным учреждением дополнительного профессионального образования 
«Ставропольский краевой институт развития образования, повышения ква­
лификации и переподготовки работников образования» осуществить необхо­
димую организационно-методическую работу по подготовке и проведению 
Конкурса.

4. Рекомендовать руководителям органов управления образованием 
администраций муниципальных округов и городских округов Ставрополь­
ского края обеспечить участие в Конкурсе победителей муниципального 
этапа Конкурса.



5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

М инистр



Приложение 
к приказу
министерства образования 
Ставропольского края 
от 14.02.2022 года № 195-пр

Состав
организационного комитета краевого смотра -  конкурса 

среди дош кольных образовательных организаций 
по безопасности дорож ного движения 

«Зеленый огонек -  2022»

Лаврова Наталья 
Александровна

Синицын Евгений 
Александрович

Говорушко Ю лия 
Алексеевна

Члены оргкомитета:

Панасенкова Марина 
М ихайловна

Ромаева Наталья 
Борисовна

Чубова Ольга 
Николаевна

Семенихина Нина 
Евгеньевна

первый заместитель министра образования 
Ставропольского края, председатель

начальник отдела пропаганды БДД УГИБДД ГУ 
М ВД России по Ставропольскому краю 
(по согласованию)

ведущий специалист отдела общего образования 
министерства образования Ставропольского 
края, секретарь

и.о. ректора государственного бюджетного учре­
ждения дополнительного профессионального об­
разования «Ставропольский краевой институт 
развития образования, повышения квалификации 
и переподготовки работников образования»

проректор по учебно-организационной работе 
государственного бюджетного учреждения 
дополнительного профессионального образова­
ния «Ставропольский краевой институт разви­
тия образования, повышения квалификации и 
переподготовки работников образования»

начальник отдела общего образования мини­
стерства образования Ставропольского края

инспектор отдела пропаганды БДД УГИБДД ГУ 
М ВД России по Ставропольскому краю 
(по согласованию)


